
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

Vnitřní předpis k nošení roušek v prostorech školy  

od 1. 3. 2021 
 

 

Tento předpis vydávám na základě MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENÍ MINISTERSTVA 

ZDRAVOTNICTVÍ K NOŠENÍ OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ DÝCHACÍCH CEST ZE DNE 22. 2. 

2021. 

 

Všem osobám (žákům, pedagogům, ostatním zaměstnancům a dalším osobám) se od 1. 3. 2021 

nařizuje mít ve všech 

 vnitřních prostorech školy, 

 ostatních veřejně přístupných místech, kde dochází na stejném místě a ve stejný čas 

k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 2 metry, 

na nose a ústech ochranný prostředek, kterým je  

 respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 

všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 

95 % dle příslušných norem (např. FFP2/KN 95),  

 zdravotnická obličejová maska (rouška) nebo obdobný prostředek naplňující minimálně 

všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které 

brání šíření kapének. 

ZA OBDOBNÝ PROSTŘEDEK SE NEPOVAŽUJE LÁTKOVÁ ROUŠKA, PLASTOVÁ 

ROUŠKA ANI PLASTOVÝ ŠTÍT. 

Nadále platí, že ve výjimečných případech, kdy je nezbytné, aby žák nebo student při výuce viděl 

na ústa učitele, je možné, aby učitel použil jako ochranný prostředek dýchacích cest ochranný štít, a 

to za podmínky, že dodržuje vzdálenost alespoň 2 metry od žáků nebo studentů.  

 

 

 

 

 

V Žatci dne 24. 2. 2021 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 

http://www.zsjihwz.cz/

		2021-02-24T16:01:13+0100
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




